
〒125-0062
東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711
FAX:03-3601-3716

ル・ソラリオン葛飾

発刊：令和2年5月13日
5月号（第152号）

発行：社会福祉法人
敬仁会
ル・ソラリオン葛飾

‘陽のあたる場所’

～「仁」それは親愛をもって接するこころ。
生涯を通してあなたと寄り添うこと。～

～法人理念～

仁は人の心なり
仁を以ってかかわるすべての人たちの幸せを追求し、

地域社会とともに歩み続けます。

5月号



2階ではプリンパフェ作りに挑戦しました。
ご利用者の方々に、プリンにホイップク
リームや果物をトッピングしていただきま
した。皆さんで美味しくいただきました。

6階では、4月5月生まれの方の合同
お誕生日会を行いました。

お誕生月の方には、花飾りやバー
スデーケーキの帽子をかぶって頂き
お祝いしました。今回のお誕生日会で
は、スイートポテトを作りました。ご利
用者からは「とてもおいしかった。」と
好評でした。



3階ではインスタントラーメンの
カップ麺行事を実施いたしまし
た。昔懐かしい味に皆様思わず
笑顔がこぼれました。

11月に入職いたしました
内田芳美と申します。ユ
ニット型の施設での介護
は初めてですが、先輩方
に指導を受けながら頑張
ります。宜しくお願い致し

ます。

5階 ケアワーカー
内田 芳美

４階 ケアワーカー
宮本 英明

3月より入職いたしました宮
本英明と申します。まだ至ら
ないところの多い若輩者で
はありますが、なるべく早く
業務に慣れるよう頑張って
行きますので、どうぞよろし

くお願いします。

今まで制作した作品の一部です。ご利用者の
皆さん、いつも一生懸命に取り組まれています。

できあがった作品はお持ち帰りいただいていま
すが、ご自宅に飾ってあると、嬉しく思います。

これからもご利用者の皆さんに喜んでいただけ
る作品を考えていきたいです。



編集後記

職員通用口のすぐ内側に設置。出勤時には、まず、
手の消毒、体温測定を行ってから更衣室にて着替え
ています。

正面玄関カウンター前、業者さんの納品等も可能な
ものはここで受け渡してもらいっています。手指の消
毒、検温は徹底してもらっています。

最後に、慢性的なマスク不足の中、ご利用者のご家
族や、ボランティアさん等から、応援の言葉と一緒に
手作りのマスクが沢山届いています。
この場を借りてお礼申し上げます。

これからも、今自分たちにできる事は何か考えなが
ら、皆様の大切なご家族とこの施設を守れるよう、努
力してまいります。

ゴールデンウイークも終わり、5月の中旬を迎えまし

た。今年はコロナウイルスの影響に伴い、お休みでも
なかなか外出する事は出来ませんでしたね。コロナウ
イルスと人との我慢比べが続いています。

外出を控える為、家で出来る事としてメダカの飼育
をしています。暖かい時期に入り、メダカが産卵を始
めました。外出を自粛し、代わり映えのしない生活を
過ごしていましたが、季節や生き物がゆっくりと前に進
んでいるのを感じました。

外に出れず、ストレスが溜まりやすいのも確かです
が、もうひと踏ん張り頑張ろうと思います。

（S・A）

いよいよ4月に入り、新しい門出を迎える新人のみな
さんや、子供たちの進学など希望に胸躍らせ、新緑の
この季節、楽しい行事や旅行などの計画を立てていた
事でしょう。
私も4月生まれで、毎年恒例の夫婦の旅行や、バス
旅行、孫たちと出かける計画などと考えていました
が！！！
想像も出来なかった新型コロナウイルスの猛威の中
ではなすすべがありません。
日々ご利用者様や職員の健康管理と自身の体調管
理に何が正解なのか模索しています。
1日も早く大きな声で笑って、美味しいものを食べて、
孫たちと外で遊ぶささいな楽しみが出来る事を願って
います。
皆さんも今少し頑張りましょう。

看護課長
石多 惠子

先日、入所の皆様のご家族あてにはがきでの
ご案内をさせて頂いておりますが、４月末より、
新たにパソコンを使用したＷｅｂ面会を開始いた
しました。

施設までご足労いただき、１階玄関脇の面会席
と、フロアのご利用者とをパソコンのウェブカメラ
でつないでお顔を見ながらお話して頂けます。

１回線のみのご用意ですので予約での対応と
させて頂いています。ご希望の際は、事前にお電
話でのご予約をお願いいたします。

ル・ソラリオン葛飾
感染対策紹介

５月の訪問理美容
引き続き中止となっております。

ボランティア・各種外部協力の行事
引き続き中止となっております。

いつも温かいご支援ありがとうご
ざいます。
みなさまも、お体にお気を付けに
なってお過ごしくださいませ。


